
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Setembro de 2025.

1º TERMO ADITIVO  E 1º TERMO DE 
APOSTILAMENTO E AO CONTRATO Nº 

2024.000009.44912.01 PROCESSO 
2024-N52BQ.

CONTRATANTE: Hospital Estadual de Atenção 
Clínica/HEAC. CONTRATADA: ELOAH PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA LTDA, CNPJ: 11.779.005/0001-80, 
Prorrogação do prazo por mais 12 meses a contar 
de 08/10/2025 à 07/10/2026 e reajuste ao valor do 
contrato em 4,552430% passando o valor total para 
a R$ R$3.627,97 (três mil seiscentos e vinte e sete 
reais e noventa e sete centavos).

Felipe Goggi Rodrigues
Diretor Geral/HEAC

Protocolo 1641062

4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 010/2021.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa 
Senhora da Glória - HEINSG.
PROCESSO: Nº 2021-D3G9Z
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão 
eletrônico N° 071/2021.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE VITÓRIA
CNPJ: 28.163.228/0001-11
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO EM TELA POR 12 (DOZE) MESES
VALOR TOTAL: R$ 53.380,41 (cinquenta e três mil 
trezentos e oitenta reais e quarenta e um centavos)
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2024
VIGÊNCIA: o Contrato terá início no dia 02/10/2025, 
e terá duração de 12(doze) meses.
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitória,26 de setembro de 2025

Protocolo 1641081

Centro de Reabilitação Física do Espírito Santo - CREFES -

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 
214/2025

SESA/CREFES
Proc. Nº: 2025-Z9871
Proc. Pgto Nº: 2025-W4BGK
PE nº 003/2025 - ARP nº 003/2025
Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do 
Estado do Espírito Santo - CREFES
Objeto: Aquisição de kit de próteses
Contratada: DILEPE IND. E COM. DE MATERIAIS 
ORTOPÉDICOS LTDA
Item 01 (kit transfemural); Qtde: 09 un; Valor total: 
R$ 16.200,00
Item 03 (kit transtibial); Qtde: 06 un; Valor total: 
R$ 5.346,00
Item 05 (kit de suspensão a vácuo liner); Qtde: 07 
un; Valor total: R$ 6.443,50
Item 06 (liner de silicone); Qtde: 09 un; Valor total: 
R$ 20.799,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Atividade: 
20.44.901.10.302.0061.2184;
Elemento de Despesa 339032, Fonte 600, do 
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 
2025.

Em, 25 de Setembro de 2025
ADRIANA BATISTA VIDAL ZARDINI

Diretor Geral / CREFES
Protocolo 1640627

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - SEGER -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2025
EDITAL Nº 38/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, considerando as disposições contidas 
na Lei Complementar nº 677/12 e suas alterações e na Lei Complementar nº 640/12 e suas alterações, torna 
pública as retificações referentes ao Edital nº 33, de 02 de setembro de 2025, para os servidores da carreira 
de Assistente de Gestão, nos termos estabelecidos a seguir:

1. Retifica o quadro de vagas disponíveis, conforme abaixo:

CARGO  APTOS CLASSE 2,50% 50%
ASSISTENTE DE GESTÃO 67 III 167 34

2. Os demais itens do Edital nº 33/2025, de 02 de setembro de 2025, permanecem inalterados.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1640919

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2025
EDITAL Nº 39/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, considerando as disposições contidas 
na Lei Complementar nº 725/13 e na Lei Complementar nº 640/12 e suas alterações, torna pública as 
retificações referentes ao Edital nº 32, de 02 de setembro de 2025, para os servidores da carreira de Agente 
de Suporte Educacional, nos termos estabelecidos a seguir:

1. Inclusão de servidores abaixo relacionados como aptos a concorrer ao processo promocional ciclo 2025 
após prazo recursal:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Setembro de 2025 às 20:50:06 Código de Autenticação: 6d6e6ff8



28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Setembro de 2025.

AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL
CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome
3643395 1 DIEGO JULIO STABNOW ECKER

2. Retifica o quadro de vagas disponíveis, conforme abaixo:

CARGO  APTOS CLASSE 2,50% 50%
AGENTE DE SUPORTE
EDUCACIONAL

8 II 15 4
67 III 167 34

3. O servidor acima relacionado deverá obrigatoriamente, a contar da data desta publicação, acessar 
a página: www.servidor.es.gov.br, e conferir se toda a documentação pessoal que irá compor o processo de 
promoção do Ciclo de 2025, encontra-se devidamente registrada e atualizada.
3.1. Todos os comprovantes referentes aos critérios de promoção relacionados no item 4 (quatro) do Edital 
SEGER nº 32/2025 de 02 de setembro de 2025, pendentes de registro ou atualização, deverão ser submetidos 
à unidade de recursos humanos impreterivelmente das 9 horas do dia 29 de setembro de 2025 até 
as 16 horas do dia 30 de setembro de 2025. Os comprovantes a serem entregues devem estar nos termos 
da Portaria nº 76-R publicada em 06/12/24.
4. Os demais itens do Edital nº 32/2025, de 02 de setembro de 2025, permanecem inalterados.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1640922

PORTARIA Nº 931-S, DE 26 DE SETEMBRO DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do encaminhamento nº. 2023-0QRBW,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 900-S, de 15 de 
setembro de 2025, publicada em 16 de setembro de 
2025, referente à progressão no subsídio, na parte 
referente ao servidor JOSE MARIA CARVALHO 
TAVARES, Nº FUNCIONAL: 2820498/2.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 1640790

PORTARIA Nº 932-S, DE 26 DE SETEMBRO DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 29, do Decreto 
nº 5170-R, publicado em 08 de julho de 2022, 
e tendo em vista o consta do Processo e-Docs nº 
2025-3CMDN,

RESOLVE:

Art. 1º CESSAR, a partir de 01 de outubro de 2025, 
os efeitos do artigo 1º da Portaria Nº 782-S, publicada 
em 02 de outubro de 2023, na parte referente ao 
servidor GABRIEL DE MENEZES OLIVEIRA, nº 
funcional 4846443, vínculo 1.

Art. 2º ALOCAR, a partir de 01 de outubro de 2025, 
nos termos do art. 6º, parágrafo único, c/c com art. 
7º do Decreto nº 5170-R, de 7 de julho de 2022, 
o Analista do Executivo GABRIEL DE MENEZES 
OLIVEIRA, nº funcional 4846443, vínculo 1.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1641054

PORTARIA N.º 929-S, DE 25 DE SETEMBRO DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo inciso I do art. 1º, do 
Decreto nº 5797-R, publicado em 15 de agosto de 
2024 e, tendo em vista o que consta do processo nº 
2025-VJMC5,

RESOLVE:

CONCEDER afastamento do servidor MARCEL 
MERLO MENDES, ocupante do cargo de Professor 
B, nº funcional 3523942, vínculo 6, vinculado 
à Secretaria de Estado de Educação - SEDU, 
para participar do I Simpósio Capixaba Sobre 
Mudanças Climáticas, na Universidade Federal 
do Espírito Santo - Campus São Mateus, em São 
Mateus/ES, no período de 29 de setembro de 2025 a 
01 de outubro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1641058

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Setembro de 2025 às 20:50:06 Código de Autenticação: 6d6e6ff8


	_Hlk109825935
	_Hlk69975299

